laudis, militat æther, & conjurati veni-
unt ad classica venti. Utcunque per ora &
oras gentium paludatus grassatur Honor,
celsiori verò tunc attollitur gradu, cui
substituitur Ara cordium, & non alia
Festis cadit victima focis, quàm viëtum
perenni gratitudine pectus. Diurna qui-
dem deliberatione intrà me consului, quid
tandem pro animo tuo capacissimo pro
votorum meorum mensura, Dii eventurum
præstiterunt, laudabilis tamen affectuū in-
temperantia, futurā cum Fasibus famam
prævenit in laurea gaudiorum. Neque (re-
or) dissimulâsse gaudia, vel speraturæ ex
fati sententia forti injecisse moram, imò :
si pendet Superûm arbitrio, præcurro
votis, festivæ Acclamationis Magnalia,
prænuntia voce testaturus. Par enim est;
ut quò Tu consciū Supremæ Majesta-
tis animum, pro alti sanguinis gloria, pro
meritorum exigentia, pro coñunis appre-
cationis eventu, aptâsti ad Vittas, parâsti
ad Infulas, ad Regni erexisti Ministeria, eò
officiorum provocâsses calatum, ut depo-
sita tarditate celer, excussa formidine con-
stans, pulsa obscuritate sincerus, pro fama

TU Nominis evehatur. Hoc nempe ha-
bet fulgor ille Serenissimæ Majestatis, quem
nuper gratissimus Hospes in Augusto pe-
ctore haufisti, ut diuturnum quoque lin-
guarum silentium, dissolvat in trepudia.
Et movit hoc humaniores Polonos non mo-
dicum æmulandi studium, ut cum exteris
haberes laudatores, domestici quoque pa-
ri promptitudine ad dandum Virtuti Suf-
fragium invitentur. Factum ergò est, pro
memori nativæ gratitudinis exemplo: vix
TE redeuntem in Patriam præcursor vul-
gavit fama, jam nostræ Charites parabant
corda in Compita, aptabant animos in The-
atra, pennas levabant in Arcus, imbuta
perenni gratitudine pectora instruebant
in Trabeas, & cum TE salutandi anhela-
bant omnes, TE visō, vel Romani Diago-
ræ meliore fato in eam, quam cernis ap-
plausūs pompam expirârunt. Et verò jam
defunctis præcarer requiem, nisi TU ener-
vatis robur, languentibus spiritum, & pro-
pe mortuis animam reddidisses. Sic benè
longitudinem tædii diuturnitate voluptatis
compensâsti, ut impensæ pro TE solitudi-

nis oblidiscamur cum præsentem intuemur. TIBI ergò REVERENDISSIME DOMINE propensissimæ Charites Vota hæc reddunt: quæ ut impetrâsset pietas, impendisti merita, ut meritis redderetur Honor, rediisti in Patriam, ut patriæ cummulares tripudia, Natalem FRANCISCE Diem elegisti. Qualis quantusvè sis, vel hinc metire; cui arridet Cœlum, cui favet natura, famulatur fortuna, cui devotentur amores & omnium vota consecrantur. Nè verò & meæ Charites, semper defunctæ, nunquam exanimes, TUÆ Nominis immortalitati deesse vaderentur, in signum perennis gratitudinis, illud quod fovent Ingenium sinè cerussa; eam, quam enutriunt Indolem sinè simulatione, TIBI Poëtarum voces in Epicinia, Oratorum facundiam in Panegires, sinè parsimonia transcribunt. Vive diu prægrande Fulcrum Ecclesiæ, Desiderium Patriæ, Vavellei frons prima Senatûs, tot Principum sanguis, ut quem persequimur iterantem, salutamus redeuntem, coronemus & FRANCISCUM, sic vovet pronus animo.

AP-

APPLAUSUS

II.

SALUTATORIUS.

DOMI FORISQUE FORTUNATUS ESTO,
Ubi Cæsar is fortunam vehis
Nunquam non fortunatus futurus.

Utique

Quodcunque Cœli punctum sol pertigerit, semper ipse sibi est meridies.

Jam inde à sui principio

Gyrum Cœli circumivit, nullo loco defes,

Profundum abyssi penetravit, semper in motu.

In omni terra stetit nulli jurata, semper peregrina fide.

Nullum meridiem novit,

ubi ad inertiam cubet,

Nullum Septentrionem,

ubi ad torporem obrigescat

Nullum Occidentem,

ubi se se ad quietem componat.

Patria domus, Lares penetrale compeditorum sunt

qui Naturæ munificentia, sortiti libertatem

ultra injiciunt in catenas,

Sint sanè obscuri nominis mortales

qui extra suum tugurium & paternæ hæreditatis sepes mundum ignorent

Sint

quibus vicini colles sunt mundi limites

AT SOLIS ÆMULA VIRTUS

continuò in motu,

Magna Stemmatia sunt magna flumina

quaæ adhuc in natali rivo ad cursum trepidant,

sed crescit ab ipso cursu gravitas,

sic fluit ex humili fonte Oceanus

sic crescit ac tenui Terebyntus alta.

Non premit quodcunque pondus Atlantem

neque mens Augusta Thermophylarum arctatur angustiis

Imò

Pigmææ virtutis argumentum est, non posse currere,

jaceat quod humi affixum.

Sed mens ignea sursum agitur,

donec Cœlum vel sphæram igneam attingat.

Angustum est magnis Mentibus Cœlum Patrium,

Solum vertere facundorum est cultura animorum.

Vera Laus arcto comprehendi nequit

Sed eosdem habet terminos, quos Orbis & Æternitas

DEDISTI TU TANTÆ GLORIÆ ARGUMENTUM
PERILL USTRIS REVERENDISSIME DOMINE
CATHEDRALIS CRACOVIENSIS PRÆPOSITE
HEBDOVIENSIS ABBAS.

Dum non jurato domi sydere

late Patriam Lucem fudisti

Felicior certè Promethæus, hausto lumine è Cœlo patrio
Externum Orbem irradiaſti

Et certè

Amplior est Tua Gloria, quām ut patrio claudatur cardine
Externi Luminis non indigens, sui prodigus.

Ideò

Numam Roma Patrem Patriæ, Latūmque Catonem
Define mirari

Habuit Regnum nostrum, quod glorietur,

Nec defuit quod invidenter exteri in TE

DRESNA, SUPERBUM SAXONUM EMPORIUM,

Primum Laudis Theatrum fuit

Quantum est nōsse Regiam, ex æquo sustinere MAJESTATEM

Et splendido apparatu īſe in Honorem Principis

TU pari gloria emensus es.

Assurrexit Nomihi Honorique Tuo prona MAJESTAS

Cum ipſi Tusculi Delphorūmque fortunam arrogares

HOSPES ERAS,

sed qualem Roma vetus miraretur & Carthago ambiret.

Undē

JUDEX ILLE MENTIUM AUGUSTUS

Ream Majestatem Tibi obſtrinxit

Et ni cognato Sideri, SERENITATIS suæ radio est illapsus

Taceat hic illud tacitus

Qui majorem Principibus reverentiam à longinquō efflagitat

Igneus est (inquit) Regum genius urit, quæ propiora habet

Ast

Ignitus iille Majestatis splendor,

Cum exarsit in stipulam, Aurum invenit in BOROVIO

Qui ipſe ſibi Hyra & Ophir, Indus & Arabs,

etiam in ſcoria temporum, domi vena aurea virtus

At verò

Si Tripode eget Patria ad Delphos naviget, ubi animi & Capita consecrantur.

AUGUSTUS Lechiæ TRIPOS est

Ab eo Tu Sapientissimo Principum, pupilla omnium terfissima viſus.

Ab hac Europæ Intelligentia, mira animorum penetratione cognitus,

Ab hoc Coronatorum ſenſum Oraculo dilectus es,

Ex hac Aurifodina,

Myriadem talentorum huc ferimus

ut in oculis tantæ MAJESTATIS

Quid quid in Te electum fuerat

In peranne Laudis trophæum ſurget.

SED NON UNUS REGALIS PURPURÆ SPLENDOR

in paginam influit

Mendax argumentum fit.

Si

Si sola Tibi Curiæ Majestatis cura fuit
Siquidem
Præposterum decus est, ubi byssus rubet in dorso, non idem Candor in animo.
ARDET IN TE UTRUMQUE.
Et fulgor Majestatis, & fax Virtutis
Sacrorum Authoritas à TE desumpit fastigium
Et Gloria incrementum.
Nemō in Ajace quærat modestiam, nemo in Paride speret pudorem
A Romulo animum, à Numa pietatem fasti exigunt
pari tu ingeñio utrique sufficis
ubi virtutis famam recondis & fortunæ
Immortalitatem Te ipso auges, fortunam sorte Majestatis
VERE ANGELUS APOCALIPTICUS
Qui uno pede terræ insultâsse altero Maria compressisse visus
Pietatis decempeda, omnem Laudis emensus viam,
nulla Tibi fuit via tam invia, quam non calcâsses securus,
nullum iter tam asperum, quod non superâsses imperterritus.
Gyganteo passui
Non viarum incommoda, retardarunt cursum,
non fluëtum Mæandri, impedire transiit,
non clivos minantia Tempe, injecere moras
non Ulissei propontidis Syrtes terruere gressum
donec incitatus in cardine Gloriæ passus figeretur.
PRAGAM ILLUD CÆSARUM ANTEMURALE PERREXISTI
Sed perennis famæ plausum ubique excivisti
Ut nempè magnis mentibus ubiunque est statio, ibi Theatrum & Plausus.
REGIUM HOC ITER
Non exesi Aspium rupibus trivere gressus,
Ubi contra Ausoniam pugnatum est,
Ad honores Regum, ad Trabeas & insignia
Nullò suspectum clyvô
Vel inter fauces isthmicas
Penelope Ulisei curiculi anchoram interceptit.
VESTIGIA GLORIÆ TUÆ
ni Aquilæ volantis sub sydera
favente Neræi carbaso Propontidis
ubi ad Insulam bonæ spei curritur
ostendere non solum Cæsaris fortunam ivisse per invia
Argonautæ cis Colchidem, Laertiadæ extrâ Ithacam,
Sed & magnanimos Sarmatas id agere,
Quibus inter Symplegadas, non micans velleris Cynosura,
Sed Currus gloriæ concessus est triumphalis.
Exiguum nobis vitæ curriculum natura circumscriptit
Immensum gloriæ. - - - Cic. pro C. Rab.
Tu exultasti Gigas ad currēdam viam
Et cum meta fervidis agitata rotis, terrarum Dominos evehit ad Deos
Naturæ parcitatem (quæ in Te prodiga) Laudis perennitate prævolasti.
Ipse operum immortalium centimanus Atlas Miron & ingenium
QUÆRIS VOCALE IDIOMA LAUDIS
in Te ipsum respicias
Et ex quo laudabilis es & immortalia spiras
Nisi ex animo capacissimo.